
i boc.cantabria.esPág. 11176

VIERNES, 14 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 92

1/3

C
V

E-
20

21
-4

20
1

  

     AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

   CVE-2021-4201   Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en pro-
piedad mediante oposición libre de tres plazas de Policía Local. Expe-
diente 2021/327.

   De conformidad con la base quinta de la convocatoria de para la provisión en propiedad 
mediante oposición libre, de tres plazas de Policía Local en el Ayuntamiento de Piélagos, pu-
blicado en el BOC nº 25 de fecha 8 de febrero de 2021, y en el «Boletín Ofi cial del Estado» nº 
42 de 18 de febrero de 2021, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades legalmente 
conferidas, RESUELVE: 

 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al presente proceso selec-
tivo. 

  

 

ADMITIDOS: 

 APELLIDOS, NOMBRE 
1 ABASCAL FOLLET, GERARDO 
2 AJA MERINO, EDUARDO 
3 ALVAREZ LEON, MARCOS 
4 AMAVISCA INCERA, YONN 
5 ANDEREZ ALVAREZ, JULEN 
6 ANTIGÜEDAD CORREA, NICOLAS ANTONIO 
7 ANTXIA PULIDO, IZARO 
8 ARENAL, MATEO. ADRIAN 
9 ARRONTE GARCIA, PABLO 

10 ARROYO HERRERIA, SERGIO 
11 BALAGUER ALONSO, JOSE 
12 BALBAS ALAMO, CLAUDIA 
13 BARQUIN CASTAÑEDA, MARINA 
14 BAZ MADRAZO, ANDRES 
15 BERNARDO LOSADA, ARTURO 
16 BOHEDO SAÑUDO, IVAN 
17 BURIA GARCIA, TALANIA 
18 BUSTILLO GIL, JAIME 
19 BUSTOS GONZALEZ, DAVID 
20 BRINGAS CRESPO, ADRIAN 
21 BRUGOS SALGADO, JORGE 
22 CABIECES GOMEZ, HECTOR DAVID 
23 CANAL FERNANDEZ, JAIME 
24 CANAL GUILLEN, AGUSTIN 
25 CANTALAPIEDRA BAQUERO, BORJA 
26 CARBONELL DE LA RASILLA, FERNANDO 
27 CARO RIOSALIDO, GLORIA 
28 CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMON 
29 CAUSO HERREROS, MARÍA 
30 CAYARGA MARTINEZ, FRANCISCO 
31 CAYON CASTILLO, MARIA 
32 CONDE QUINTANA, SERGIO 
33 CRUCES COBO, ADRIAN 
34 DE ANDRES DE LUIS, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 11177

VIERNES, 14 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 92

2/3

C
V

E-
20

21
-4

20
1

 APELLIDOS, NOMBRE 
35 DE LA PINTA ÁLVAREZ, ALEJANDRO 
36 DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO 
37 DIAZ GONZALEZ, IVAN 
38 DIAZ RIVAVELARDE MARTIN, BORJA 
39 DIAZ SIERRA, ALVARO 
40 DURAN PELAYO, CRISTIAN 
41 ESTRADA GARCIA, DANIEL 
42 FERNANDEZ AMOR, AMA MARIA 
43 FERNANDEZ CAMPO, ANGEL SILVSTRE 
44 FERNANDEZ PEREZ, HAZAEL 
45 FERNANDEZ RUIZ, MARIO 
46 FRANCOS DIEZ, LAURA 
47 FUARROS SANTAMARIA, ANTONIO 
48 GARCIA OBREGON, RAUL 
49 GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO 
50 GARCIA RUIZ, HECTOR 
51 GIL BARRIO, ISMAEL 
52 GOMEZ CARRILES, OSCAR 
53 GONZALEZ CISNEROS, JOSE MARIA 
54 GONZALEZ SAIZ, DIEGO 
55 GUTIERREZ DIEZ, RUBEN 
56 GUTIERREZ OVIES, ISABEL 
57 HERRERO GUTIERREZ, CAROLINA 
58 HERVÁS ZUBIZARRETA, EMILIO 
59 INGELMO ALVARO, VICTORIAÑO 
60 LAMADRID SAIZ, CARLOS 
61 LANCHAS PÉREZ, ÁNGELA 
62 LOMBILLA LUQUE, MARIO 
63 LOPEZ CONDE, JOSE ANTONIO 
64 LOPEZ SALAS, DIEGO 
65 MARINA BARQUIN, JOSE FRANCISCO 
66 MARTIN RUBIO, JORGE 
67 MARTINEZ BOLIVAR, ANGELICA 
68 MARTINEZ DE LUCAS, JAVIER 
69 MARTINEZ DEL RIO, IKER 
70 MARTINEZ DIAZ, ANTONIO 
71 MARTINEZ GUEMES, RODRIGO 
72 MARTINEZ MACIAS, OSCAR 
73 MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO 
74 MARTINEZ SAN EMETERIO, IÑIGO 
75 MARTINEZ VARELA, DAVID 
76 MATA SANGIAO, BORJA 
77 MENESES BADALA, ISMAEL 
78 MIERA BAUTISTA, JOSE MANUEL 
79 MORALES RESTREPO, CRISTIAN YESID 
80 OCHOA TRUEBA, JOSE LUIS 
81 ORCAJO LORO, RAUL 
82 ORIA ORIA, JOSE JOAQUIN 
83 PELAYO MUÑOZ, DIEGO 
84 PEÑA CAMPO, MARCOS 
85 PEREZ CEBALLOS, ALBERTO 
86 PEREZ IBASETA, RUBEN 
87 PEREZ PUENTE, ENRIQUE 



i boc.cantabria.esPág. 11178

VIERNES, 14 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 92

3/3

C
V

E-
20

21
-4

20
1

 APELLIDOS, NOMBRE 
88 PEREZ VIELBA, LAURA 
89 PINILLA CASTAÑEDA, ALVARO 
90 PIÑERO FRISON, GABRIEL 
91 PIQUERO ÁLVAREZ, DANIEL 
92 PONCE FERNANDEZ, RUBEN 
93 PORTILLA PEREDA, FRANCISCO JAVIER 
94 PULIDO VILLANUEVA, ROBERTO 
95 QUEVEDO AGUADO, ABRAHAM 
96 REVUELTA GONZALEZ, ANTONIO 
97 ROBLEDO MADRIGAL, MARINA 
98 RODRIGUEZ DEL POZO, SERGIO 
99 ROZAS JOGLAR, FERNANDO 

100 RUIZ DE SALAZAR ECHEVARRIA, FELIX 
101 RUIZ SOLAR, PABLO 
102 SAAVEDRA RUIZ, RUBEN 
103 SAEZ DIAZ, ROBERTO 
104 SAIZ CONDE, TANIA 
105 SAN EMETERIO TELECHEA, MIGUEL ANGEL 
106 SANCHEZ DÍAZ, VICTOR 
107 SANCHEZ GARCIA, SERGIO 
108 SANTOS ANDRES, MIGUEL 
109 SANTOS HIGUERA, ADRIAN 
110 SARABIA VELASCO, ALICIA 
111 SARO ABASCAL, MIGUEL ANGEL 
112 SELAYA CHAPERO, JESICA 
113 SOTO ESCANDON, MANUEL 
114 TARDÍO RIOS, CRISTIAN 
115 TREVILLA SAMPERIO, SANDRA 
116 VARELA BOTAS, JOSE ENRIQUE 
117 VEJO GUTIERREZ, VICTOR 
118 ZAMANILLO ORTIZ, PABLO 

 

EXCLUIDOS: 

 APELLIDOS, NOMBRE CAUSA 
1 COBO PEÑA, FRANCISCO NO APORTA DECLARACIÓN RESPONSABLE 
2 DEL HAYA DE VIVAR, ERIKA NO APORTA DECLARACIÓN RESPONSABLE 
3 GIL BOLADO, ALEXANDRA NO ACREDITA PERMISO DE CONDUCIR REQUERIDO 
4 INGLÉS GONZALEZ-PARDO, TOMAS INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
5 MANRIQUE SERNA, RAUL DNI CADUCADO.  
6 MENENDEZ VEGA, ANDER NO APORTA DECLARACIÓN RESPONSABLE 
7 PALOMERA BLANCO, SANDRA NO ACREDITA PERMISO DE CONDUCIR REQUERIDO 
8 POLANCO BLANCO, JORGE NO APORTA DECLARACIÓN RESPONSABLE 
9 SAIZ GONZALEZ, PABLO NO ACREDITA DEBIDAMENTE DESEMPLEO 

  
 SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez días para posibles subsanaciones a la relación provi-

sional, a partir del día siguiente publicación del anuncio de la presente Resolución en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria. 

 Piélagos, 6 de mayo de 2021. 
 La alcaldesa, 

 Verónica Samperio Mazorra. 
 2021/4201 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-12T07:50:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




